
 
Новгородская область 
 

Администрация Великого Новгорода 

Комитет по образованию 

 

П Р И К А З   
(по основной деятельности) 

от 07.09.2023   № 359 

  Великий Новгород   

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году в Великом Новгороде 

  

                В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 "Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников" и приказом 

комитета по образованию Администрации Великого Новгорода от 28.06.2023 № 290 "Об утверждении 

организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Великом Новгороде" 
 

                ПРИКАЗЫВАЮ: 

                1. Утвердить: 

                1.1.  График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) на территории городского округа Великий Новгород в 2023-2024 учебном году 

(Приложение 1). 

                1.2. Список ответственных за проведение Олимпиады в общеобразовательных организациях 

(Приложение 2). 

                1.3. Список председателей жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение 3). 

                2. Установить: 

                2.1. Квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в размере не более 15% от 

общего числа участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

                2.2. Число победителей олимпиады не более 5% от общего числа участников олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. Участник Олимпиады признается победителем при условии 

успешного выполнения им заданий и получении не менее 75% от максимального количества баллов, 

призером при условии успешного выполнения им заданий и получении не менее 50% от максимального 

количества баллов. 

                3. Ректору муниципального автономного учреждения методического обеспечения 

образовательной деятельности "Институт образовательного маркетинга и кадровых ресурсов" (далее - 

МАУ МООД "ИОМКР") Кормановской И.Р.: 

                3.1. Обеспечить в соответствии с графиком школьного этапа организацию и проведение 

Олимпиады в очной форме на базе всех общеобразовательных организаций городского округа Великий 

Новгород независимо от формы собственности, включая государственные областные, среди учащихся 

4-11 классов по 18 общеобразовательным предметам: английский язык, итальянский язык, испанский 

язык, китайский язык, немецкий язык, русский язык, французский язык, география, история, искусство 

(мировая художественная культура), литература, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, право, технология, физическая культура, экология, экономика. 



                3.2. В срок до 16 сентября 2023 года опубликовать списки участников школьного этапа 

Олимпиады по каждому предмету по параллелям на официальном сайте в сети «Интернет» по 

адресу: https://всеросолимп.рф. 

                3.3.  Обеспечить отправку комплектов олимпиадных заданий в день проведения олимпиады по 

18 предметам, проводимым в очной форме, на электронные адреса ответственных за проведение 

Олимпиады в общеобразовательных организациях с 8:00 до 9:00. 

                3.4. Обеспечить работу "горячей линии" т. 644-307, 644-308 для образовательных организаций 

по вопросам организации школьного этапа олимпиады по 6 общеобразовательным предметам, 

проводимым в дистанционной форме на технологической платформе "Сириус.Курсы" 

Образовательного Фонда "Талант и успех": математика, физика, химия, биология, информатика и 

астрономия. 

                4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

                4.1. Создать условия для проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с организационно-технологической моделью, 

требованиями по проведению школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету и 

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

                4.2. Обеспечить приём  заявлений  от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём желании участвовать в школьном этапе и не зарегистрированных ранее  на 

сайте https://всеросолимп.рф в срок не менее чем за 3 рабочих дня до начала школьного этапа 

олимпиады в письменной форме (Приложения 4 - 8). Обеспечить хранение принятых от родителей 

заявлений и согласий на обработку данных участников Олимпиады в течение 1 года с даты проведения 

школьного этапа олимпиады. 

                4.3. Самостоятельно установить и утвердить приказом по общеобразовательной организации 

время начала проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету в общеобразовательной 

организации во внеурочные часы с 14:00 до 17:00 (за исключением олимпиад по 6 

общеобразовательным предметам, проводимым в дистанционной форме на технологической платформе 

"Сириус.Курсы"). 

                4.4. Обеспечить в день проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету доступ в общеобразовательную организацию участников олимпиады, 

осваивающих основные образовательные программы в форме самообразования или семейного 

образования. 

                4.5. Взять на контроль своевременное (в течение четырех дней после проведения олимпиады, 

проводимой в очной форме) представление председателями школьных оргкомитетов протоколов 

результатов участников в виде рейтинговой таблицы с указанием сведений об участниках (ФИО 

полностью), классе и набранных ими баллах, скан-копий протокола проведения олимпиады 

(Приложение 9) и протоколов работы жюри (Приложение 10)  в отдел организационно-методического 

сопровождения олимпиад школьников МАУ МООД “ИОМКР” на электронный 

адрес olimpiad.nov@mail.ru по следующим предметам: 

английский язык, география, история, литература, немецкий язык, обществознание, право, русский 

язык, технология, экология, экономика. 

                4.6. Обеспечить доставку олимпиадных работ на следующий день после проведения 

олимпиады с 10:30 до 17:00  в отдел организационно-методического сопровождения олимпиад 

школьников МАУ МООД “ИОМКР” (ул. Зелинского, д.15, каб. 39) для проведения централизованной 

проверки по предметам: мировая художественная культура, физкультура, французский язык, китайский 

язык, испанский язык, итальянский язык. 

                4.7. Организовать своевременное представление итоговых протоколов (на следующий день 

после публикации результатов в системе "ФИС ОКО") по астрономии, биологии, информатике, 

математике, физике, химии в отдел организационно-методического сопровождения олимпиад 

школьников МАУ МООД “ИОМКР” на электронный адрес: olimpiad.nov@mail.ru. 

                5. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя председателя комитета по 

образованию Администрации Великого Новгорода Васильеву Н.М. 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом комитета по образованию  

Администрации Великого Новгорода  

                                                                                                от   №  

 

График проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Понедельник 

 

Вторник 

 

Среда 

 

Четверг 

 

Пятница 

 

25 сентября 26 сентября 27 сентября 28 сентября 29 сентября 

 

 

Физика  

(платформа  

Сириус.Курсы) 

Французский язык 

 

Немецкий язык 

 

 

2 октября 3 октября 4 октября 5 октября 6 октября 

Обществознание 

Химия 

(платформа  

Сириус.Курсы) 

Экология 

Астрономия 

(платформа  

Сириус.Курсы) 

Экономика 

9 октября 10 октября 11 октября 12 октября 13 октября 

Русский язык 

Биология  

(платформа  

Сириус.Курсы) 

Право 

 
География 

Физическая 

культура 

16 октября 17 октября 18 октября 19 октября 20 октября 

Английский язык 

Математика 

(платформа  

Сириус.Курсы) 

4 - 6 классы 

Математика 

(платформа  

Сириус.Курсы) 

7 – 11 классы 

 

Литература 

 

Технология 

23 октября 24 октября 25 октября 26 октября 27 октября 

История 

Информатика 

(платформа  

Сириус.Курсы) 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Мировая 

художественная 

культура 

Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом комитета по образованию  

Администрации Великого Новгорода  

от  №  

 

 

Список ответственных за проведение Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году в общеобразовательной организации 

 

ОУ Ф.И.О. 

МАОУ "Первая университетская гимназия имени 

академика В.В.Сороки" 

Вейков Вадим Аркадьевич 

МАОУ «Гимназия № 2» Симбирская Ольга Владимировна 

МАОУ «Гимназия № 3» Кольцова Ирина Юрьевна 

МАОУ «Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза, 

почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова» 

Рыбакова Светлана Евгеньевна 

МАОУ «Гимназия «Гармония» Солякова Татьяна Николаевна 

МАОУ «Гимназия «Исток» Алексеева Майя Владимировна 

МАОУ «Гимназия «Квант» Пантелеева Анна Александровна 

МАОУ «Гимназия «Новоскул» Егорова Марина Борисовна 

МАОУ «Гимназия «Эврика» Клюшев Владимир Владимирович 

МБУ «Лицей-интернат» Фионова Ольга Владимировна 

МАОУ «CОШ № 2 с углублённым изучением 

английского языка» 

Соловьева Мария Сергеевна 

МАОУ «CОШ № 4» Кулагина Наталья Николаевна 

МАОУ «CОШ № 8» Евдокимова Наталья Юрьевна 

МАОУ «CОШ № 9» Никифорова Ирина Федоровна 

МАОУ «CОШ № 10» Езина Наталья Васильевна 

МАОУ «CОШ № 13 с углублённым изучением 

английского языка» 

Кирышева Виктория Валерьевна 

МАОУ «CОШ № 14» Дорофеева Татьяна Николаевна  

МАОУ «СОШ № 15» Мещерская Анна Николаевна 

МАОУ «CОШ № 16» Горбунова Мария Сергеевна 

МАОУ «Школа № 17» Стогова Людмила Евгеньевна 

МАОУ «CОШ № 18» Калягина Надежда Анатольевна 

МАОУ «Школа № 20 имени Кирилла и Мефодия» Саевский Алексей Вячеславович 

https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%9C%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A6%D0%98%D0%9F%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%90%D0%92%D0%A2%D0%9E%D0%9D%D0%9E%D0%9C%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%9E%D0%91%D0%A0%D0%90%D0%97%D0%9E%D0%92%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%20%D0%93%D0%98%D0%9C%D0%9D%D0%90%D0%97%D0%98%D0%AF%20%E2%84%96%204%20%D0%98%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%98%20%D0%93%D0%95%D0%A0%D0%9E%D0%AF%20%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%A1%D0%9E%D0%AE%D0%97%D0%90,%20%D0%9F%D0%9E%D0%A7%D0%95%D0%A2%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%96%D0%94%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%9D%D0%90%20%D0%9D%D0%9E%D0%92%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%D0%90%20%D0%98.%D0%90.%20%D0%9A%D0%90%D0%91%D0%95%D0%A0%D0%9E%D0%92%D0%90
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%9C%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A6%D0%98%D0%9F%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%90%D0%92%D0%A2%D0%9E%D0%9D%D0%9E%D0%9C%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%9E%D0%91%D0%A0%D0%90%D0%97%D0%9E%D0%92%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%20%D0%93%D0%98%D0%9C%D0%9D%D0%90%D0%97%D0%98%D0%AF%20%E2%84%96%204%20%D0%98%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%98%20%D0%93%D0%95%D0%A0%D0%9E%D0%AF%20%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%A1%D0%9E%D0%AE%D0%97%D0%90,%20%D0%9F%D0%9E%D0%A7%D0%95%D0%A2%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%96%D0%94%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%9D%D0%90%20%D0%9D%D0%9E%D0%92%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%D0%90%20%D0%98.%D0%90.%20%D0%9A%D0%90%D0%91%D0%95%D0%A0%D0%9E%D0%92%D0%90


МАОУ «CОШ № 21» Кромкина Анна Васильевна 

МАОУ «CОШ № 22» Давыденко Евгения Владимировна 

МАОУ «СОШ № 23» Егорова Алёна Викторовна 

МАОУ «СОШ № 25» Столярова Елена Анатольевна 

МАОУ «СОШ № 26» Малахова Татьяна Викторовна  

МАОУ «СОШ № 31» Банникова Наталья Станиславовна 

МАОУ  «Школа-комплекс № 33 Яковлева Оксана Александровна 

МАОУ «СОШ № 34 с углубленным изучением 

предметов» 

Трубникова Елена Ивановна 

МАОУ "Средняя школа № 36 имени Гавриила 

Романовича Державина"  

Матвеева Мария Алексеевна 

МАОУ «Школа № 37» Никитина Лариса Сергеевна 

ГОБОУ ЦИО («Центр инклюзивного образования») Авдеюк Наталья Станиславовна 

ГОАОУ «Средняя общеобразовательная спортивная 

школа-интернат «Спарта» 

Шумилина Анжелика Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом комитета по образованию  

Администрации Великого Новгорода  

                                                                                            от   №  

 

 

Список председателей жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 

Предмет Председатель ОУ 

Английский язык Харчина Юлия Олеговна 

МАОУ «Средняя школа № 36 

имени Гавриила Романовича 

Державина» 

Астрономия Иванова Светлана Викторовна 
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» 

Биология Якуничева Анастасия Алексеевна 

МАОУ «Средняя школа № 36 

имени Гавриила Романовича 

Державина» 

География Васильева Наталия Викторовна 
МАОУ «СОШ № 26 с углубленным 

изучением химии и биологии» 

Информатика 

(программирование) 
Гринчишин Михаил Александрович МАОУ «Гимназия № 2» 

Испанский язык Штейнберг Елена Александровна 

ГБУК «Новгородский 

государственный объединенный 

музей-заповедник» 

История Абакумова Маргарита Константиновна 

МАОУ «Средняя школа № 36 

имени Гавриила Романовича 

Державина» 

Итальянский язык Марденская Светлана Леонидовна 

ГБУК «Новгородский 

государственный объединенный 

музей-заповедник» 

Китайский язык Лагода Татьяна Андреевна Максим-Академи 

Литература Рыбакова Светлана Евгеньевна 

МАОУ «Гимназия № 4 имени Героя 

Советского Союза, Почетного 

гражданина Новгорода И.А. 

Каберова» 

Начальные классы: 

русский язык 
Фатеева Ирина Ричардовна 

МАОУ «Гимназия № 4 имени Героя 

Советского Союза, Почетного 

гражданина Новгорода И.А. 

Каберова» 

Начальные классы: 

математика 
Саевский Алексей Вячеславович 

МАОУ «Школа № 20 имени 

Кирилла и Мефодия» 

Математика Анисимова Наталья Анатольевна 

МАОУ «Гимназия № 4 имени Героя 

Советского Союза, Почетного 

гражданина Новгорода И.А. 

Каберова» 

Мировая 

художественная 

культура 

Храпчикова Татьяна Андреевна МАОУ “Гимназия «Исток» 

Немецкий язык Васильева Елена Ивановна МАОУ «Гимназия «Гармония» 

Обществознание 

 

 

Токмина Светлана Борисовна 
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
Колпаков Алексей Владимирович 

МАУДО «Детско-юношеская 

спортивная школа «Центр 

физического развития» 

Право Арефьева Наталья Фёдоровна 

МАОУ «Первая университетская 

гимназия имени академика 

В.В.Сороки» 

Русский язык Шишкарева Кира Васильевна МБОУ «Лицей-интернат» 

Технология (девушки) Дерябина Ольга Александровна 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с 

углубленным изучением химии и 

биологии» 

Технология (юноши) Трифонов Дмитрий Юрьевич МАОУ «Гимназия «Исток» 

Физика Тригус Ирина Валентиновна МАОУ «Гимназия № 2» 

Физическая культура Кузнецова Елена Владимировна МАОУ «Гимназия «Новоскул» 

Французский язык Егорова Наталья Сергеевна МБОУ «Лицей-интернат» 

Химия Тимофеева Ольга Владимировна МАОУ «Гимназия «Исток» 

Экология Будилова Татьяна Васильевна МАОУ «Гимназия «Исток» 

Экономика Федорова Елена Владимировна 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа-

комплекс № 33 имени генерал-

полковника Ивана Терентьевича 

Коровникова» 



Приложение 4 

к приказу комитета по образованию  

Администрации Великого Новгорода  

                                                                                от                 №  

Заявление на участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 
 

Ф.И.О. ребенка ____________________________________________________________ 
заполняется печатными буквами 

дата рождения ______________________________________________________________ 

паспорт/свидетельство о рождении серия _____ номер ___________________________ 

выданный ___________________________________________, «___»_____________ года 

адрес регистрации, телефон __________________________________________________ 

наименование ОУ,  класс_____________________________________________________ 

участник с ОВЗ     необходимость создания специальных условий:_______ 
Прошу включить моего сына/дочь в состав участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

следующим образовательным предметам: 

 
предмет 

  
класс 

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

 

                                        
Итоговое количество предметов, выбранных для участия  - _______________________ 
Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 "Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников" 

   _______________                                                   __________________               
дата                                                                                    подпись 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу комитета по образованию  

Администрации Великого Новгорода  

                                                                               от                   №  
Согласие родителя (законного представителя) участника олимпиад школьников  

на обработку персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка (подопечного) 
 

Я____________________________________________________________________________________________________________________________________,  
(ФИО родителя (законного представителя полностью) 

зарегистрированный по адресу___________________________________________________________________________________________________________, 

 
паспорт: серия  _____________________номер _____________________, выдан:_________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем)_____________________________________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

наосновании__________________________________________________________________________________________________________________________, 
               (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

 

зарегистрированного по адресу__________________________________________________________________________________________________________,  
 

паспорт (свидетельство о рождении)  серия  ____________________ номер ____________________, выдан:_________________________________________ 

_____________________________ _______________________________________________________________________________________________________ 
(кем и когда выдан) 

Настоящим подтверждаю: 

- ознакомление с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённым приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678. 

Настоящим я, далее — «Субъект Персональных Данных», в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-

ФЗ «О персональных данных», даю согласие:  

- комитету образования Администрации Великого Новгорода - организатору школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) в муниципальном округе Великий Новгород -  на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного), содержащихся 

в списках призёров и победителей ВсОШ, в целях выявления школьников, проявивших выдающиеся способности и сопровождения в дальнейшем их 

интеллектуального развития; 

- МАУ МООД «Институт образовательного маркетинга и кадровых ресурсов» - координатору и оператору  школьного и муниципального этапов 

ВсОШ, наделённому полномочиями по работе с одарёнными детьми, - на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, 

проведения, подведения итогов школьного и муниципального этапов ВсОШ, публикацию результатов участия в указанной олимпиаде моего ребенка 

(подопечного), в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые 

необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, распространение, блокирование, а также на передачу оператору регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного):   

▪ фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения  

▪ название и номер образовательной организации; класс; 

▪ результат участия в этапах всероссийской олимпиады школьников (в том числе олимпиадная работа); 

▪ электронная почта; 

▪ адрес регистрации, контактный номер телефона. 

Я согласен(-на), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.  

Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) в списках, оператором которых является МАУ МООД «Институт 

образовательного маркетинга и кадровых ресурсов»: 

▪ участников школьного и муниципального этапов ВсОШ; 

▪ победителей и призеров школьного и муниципального этапов ВсОШ в муниципальном округе Великий Новгород;  

▪ участников, приглашенных на региональный этап ВсОШ. 

Я согласен(-на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, дата рождения, название и номер школы, класс, 

результат участия» – могут быть указаны на дипломах, похвальных грамотах. 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Согласие может быть 

отозвано в случае нарушения правил обработки персональных данных и в иных случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» по моему письменному заявлению, предоставленному в МАУ МООД «Институт образовательного маркетинга и кадровых ресурсов». 

Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в 

интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.  

Я уведомлен, что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) осуществляется в соответствии:  

✓ с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678  

✓ с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2015 № 1239 «Об утверждении Правил выявления детей, проявивших 

выдающиеся способности, и сопровождения их дальнейшего развития»  

✓ с Приказом Рособрнадзора от 11.06.2021 № 805 «Об установлении требований к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе 

репликации в федеральную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для 

получения среднего профессионального и высшего образования и региональные информационные системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе репликации сведений в указанные информационные системы»  

Я подтверждаю, что, предоставляя настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах моего ребенка, родителем (законным 

представителем) которого я являюсь.  

«_____»________________20____ года                /  

 Подпись  Расшифровка 

 



Приложение 6 

к приказу комитета по образованию  

Администрации Великого Новгорода  

                                                                                от                   №  

Согласие участника Всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных  

 
Я,__________________________________________________________________________________________,  

(ФИО участника полностью) 

 

зарегистрированный по адресу______________________________________________________________________,  

 

паспорт: серия  _________________________ номер __________________________________________________,  

 

выдан:__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                       (кем и когда выдан) 

 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных», даю 

согласие:  

- комитету образования Администрации Великого Новгорода - организатору школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в муниципальном округе Великий Новгород -  на обработку моих 

персональных данных, содержащихся в списках призёров и победителей ВсОШ, в целях выявления школьников, проявивших 

выдающиеся способности и сопровождения в дальнейшем их интеллектуального развития; 

- МАУ МООД «Институт образовательного маркетинга и кадровых ресурсов» - координатору и оператору  школьного 

и муниципального этапов ВсОШ, наделённому полномочиями по работе с одарёнными детьми, - на обработку моих 

персональных данных в целях организации, проведения, подведения итогов школьного и муниципального этапов ВсОШ, 

публикацию моих результатов, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые 

необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, блокирование, а также на передачу оператору 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных:   

▪ фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения  

▪ название и номер образовательной организации; класс; 

▪ результат участия в этапах всероссийской олимпиады школьников (в том числе олимпиадная работа); 

▪ электронная почта; 

▪ адрес регистрации, контактный номер телефона. 

Я согласен(-на), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием 

автоматизированных средств, так и без таковых.  

Я даю согласие на размещение моих персональных данных в списках, оператором которых является МАУ МООД 

«Институт образовательного маркетинга и кадровых ресурсов»: 

▪ участников школьного и муниципального этапов ВсОШ; 

▪ победителей и призеров школьного и муниципального этапов ВсОШ в муниципальном округе  Великий 

Новгород;  

▪ участников, приглашенных на региональный этап ВсОШ. 

Я согласен(-на), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, дата рождения, название и номер школы, класс, 

результат участия» – могут быть указаны на дипломах, похвальных грамотах. 

Согласие на обработку моих персональных данных действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое 

время. Согласие может быть отозвано в случае нарушения правил обработки персональных данных и в иных случаях, 

предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» по моему письменному 

заявлению, предоставленному в МАУ МООД «Институт образовательного маркетинга и кадровых ресурсов». Мне известно, 

что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия 

в интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот.  

Я уведомлен, что обработка моих персональных осуществляется в соответствии:  

✓ с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 

27.11.2020 № 678;  

✓ с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2015 № 1239 «Об утверждении Правил выявления 

детей, проявивших выдающиеся способности, и сопровождения их дальнейшего развития»;  

✓ с Приказом Рособрнадзора от 11.06.2021 № 805 «Об установлении требований к составу и формату сведений, 

вносимых и передаваемых в процессе репликации в федеральную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего 



профессионального и высшего образования и региональные информационные системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе репликации сведений в 

указанные информационные системы». 

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в своих интересах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«_______»_____________ 20____ года                /  

 Подпись  Расшифровка 



Приложение 7 

к приказу комитета по образованию  

Администрации Великого Новгорода  

                                                                                 от                  №  
 

Согласие участника на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 

данных для распространения 

 

Я,  

 (фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу (по месту регистрации)  

 

паспорт серия  N  дата выдачи  

название выдавшего органа  

Контактная информация:   

           Настоящим я, далее — «Субъект Персональных Данных», в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и 

дополнениями), даю свое согласие муниципальному автономное учреждение методического обеспечения 

образовательной деятельности "Институт образовательного маркетинга и кадровых ресурсов" (МАУ 

МООД  “ИОМКР”), ИНН 5321076018, находящемуся по адресу: ул. Зелинского, д. 15, Великий Новгород, 

https://всеросолимп.рф (далее – «Оператор»), в целях, связанных с участием меня в школьном и 

муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников, на автоматизированную обработку 

следующих моих персональных данных: общие персональные данные: фамилия, имя, отчество (при 

наличии), адрес электронной почты, контактный телефон, сведения об образовательной организации, класс. 

          Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных не устанавливаю. 

          Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором только по 

его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, 

не устанавливаю. 

          Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором с 

использованием информационно-коммуникационных сетей, не устанавливаю. 

          Настоящее согласие действует на срок до момента достижения целей обработки и срока хранения 

документов. 

          Сведения об информационных ресурсах оператора, посредством которых будет осуществляться 

предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта 

персональных данных: https://всеросолимп.рф, http://vnovobr.ru. 

          Я проинформирован(а), что оператор гарантирует обработку моих персональных данных в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

          Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего 

письменного документа.  

          Я ознакомлен(а) с правами субъекта персональных данных на доступ к персональным данным, 

предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных».  

          Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах. 

  

 

 

«__»_________________20___года 

 

__________________________________ 

                        (подпись) 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D0CA538841318C140CA96C54EBEB52FED20E728D15E411E366FF3FAFBC4A18122060D9324ABE1E0371D5EB0899814C0E58A615E2A052EFA8cDc8H


Приложение 8 

к приказу комитета по образованию  

Администрации Великого Новгорода  

                                                                          от                № 

 
Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка (подопечного),  

разрешенных субъектом персональных данных для распространения 

Я,  

 (фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу (по месту регистрации)  

 

паспорт серия  N  дата выдачи  

название выдавшего органа  

Контактная информация:   

____________________________________________________________________________ 

                (номер телефона, адрес электронной почты, почтовый адрес) 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие муниципальному автономному учреждению 

методического обеспечения образовательной деятельности "Институт образовательного 

маркетинга и кадровых ресурсов" (МАУ МООД  “ИОМКР”), ИНН 5321076018, находящемуся по 

адресу: ул. Зелинского, д. 15, Великий Новгород, https://всеросолимп.рф (далее – оператор), в 

целях, связанных с участием моего ребенка (подопечного) в школьном и муниципальном этапах 

всероссийской олимпиады школьников, на автоматизированную обработку следующих 

персональных данных моего ребенка (подопечного): общие персональные данные: фамилия, имя, 

отчество (при наличии), адрес электронной почты, контактный телефон, сведения об 

образовательной организации, класс. 
          Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных не устанавливаю. 

          Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором 

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 

определенных сотрудников, не устанавливаю. 

          Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором с 

использованием информационно-коммуникационных сетей, не устанавливаю. 

          Настоящее согласие действует на срок до момента достижения целей обработки и срока 

хранения документов. 

          Сведения об информационных ресурсах оператора, посредством которых будет 

осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 

персональными данными субъекта персональных данных: https://всеросолимп.рф, 

http://vnovobr.ru. 

          Я проинформирован(а), что оператор гарантирует обработку персональных данных моего 

ребенка (подопечного) в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

          Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа.  

Я ознакомлен(а) с правами субъекта персональных данных на доступ к персональным 

данным, предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных».  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах. 

 

Подпись субъекта персональных данных                       И.О. Фамилия 

 

«__»_________________20___года 

 

__________________________________ 

                        (подпись) 
 

consultantplus://offline/ref=D0CA538841318C140CA96C54EBEB52FED20E728D15E411E366FF3FAFBC4A18122060D9324ABE1E0371D5EB0899814C0E58A615E2A052EFA8cDc8H


Приложение 9 

к приказу комитета по образованию  

Администрации Великого Новгорода  

                                                                                            от                  №  

ПРОТОКОЛ 

проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

 
Олимпиада по предмету: _______________________________________________________  

Дата проведения: _____________________________________________________________ 

Место проведения: ____________________________________________________________ 

Председатель школьного оргкомитета: ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Количество участников: _____________________ 

 

Количество кодов: __________________________ 

 

Количество работ: __________________________ 

 

Время начала олимпиады: ____________________ 

 

Время окончания олимпиады:  ________________ 

 

Особые замечания: ______________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Дата и время заполнения протокола: _______________________________________________ 

 

Подпись председателя школьного оргкомитета:  _____________________________________ 

 
 

 

 



Приложение 10 

к приказу комитета по образованию  

Администрации Великого Новгорода  

                                                                                             от                   №  

 

ПРОТОКОЛ ЖЮРИ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

Предмет: _________________________________________________________________________ 

 

Класс: ___________________________________________________________________________ 

 

Дата проверки:____________________________________________________________________ 

 

Образовательная организация________________________________________________________ 

 

Председатель школьного оргкомитета: ________________________________________________ 

 

Количество работ: _________________________________________________________________ 

 

Примечания: ______________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

Подписи членов жюри:     

 

Ф.И.О. полностью 

 

Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


